Druckbegrenzungs- und Druckfolgepatrone NG 10
direktgesteuerte Sitzausführung
Typenreihe DDPB-3D ...
Referenz: 400--P--270201--D--00/03.01
1/4 430.30.20.22Ersatz für: D--3.32 Klassifikation:
S Sitzdichte Schliessung der An-
schlüsse A und B durch Kegelkon-
struktion
S Günstiger Kennlinienverlauf durch
dynamische Hubhilfe
S Externer Y--Abgang ermöglicht
Druckeinstellung ohne Beeinflus-
sung durch den Sekundärdruck B
S Alle Anschlüsse (A, B und Y) bis 450
bar belastbar (Typenschlüssel).
S Geeignet als Druckfolgeventil, Vor-
spannventil oder als Schockventil
(sehr schnelles und stabiles An-
sprechverhalten)
S Mit oder ohne Gewindeanschluss--
Körper Typ DD--12 (G 1/2”)
S In NG 6+10--Sandwich--Ausführun-
gen lieferbar (bis 350 bar)
1. Beschreibung
Die Druckpatronen der Typenreihe
DDPB--3D--10 ... sind direktgesteuerte
Druckbegrenzungsventile. Sie sind
sitzdicht und für den Einbau in die Boh-
rungsform DD konzipiert. Die Leckage
zum Federraumwird extern bei Y entla-
stet. B kann somit ohne Beeinflussung
des Einstellwertes druckbelastet wer-
den. (Siehe auch Typenreihe
DDPB--1C--10). Die Patronen sind im-
mer mit geölten oder gefetteten Dich-
tungen zu montieren. Das Anziehen er-
folgtmittels Gabelschlüssel SW 27 (An-
zugsmoment beachten). Für den
Selbsteinbau der Patronen in Blöcke
und Platten stehen Stufenwerkzeuge
leihweise oder käuflich zur Verfügung.
Für Rohrleitungseinbau ist der Ge-
winde-- und Flanschanschlusskörper
DD--12 zu verwenden.
2. Sinnbilder
BA
Y
DDPB--3D--10...
3. Kenngrössen
Benennung Druckbegrenzungspatrone
Bauart direktgesteuert, Sitzausführung
Befestigungsart Einschraubpatrone
Anschlussgrösse NG 10 mm
Masse kg 0,35
Einbaulage beliebig
Durchflussrichtung A = Druckeingang, B = Druckausgang
Betriebsdruckbereich bar ... 450 in A und B
(Y bis 450 belastbar)
Einstelldruckbereich bar Druckstufe P = 350 ... 450
Druckstufe O = 300 ... 400
Druckstufe N = 180 ... 350
Druckstufe M = 80 ... 240
Druckstufe L = 10 ... 100
Durchfluss Qmax l/min 140 l/min (siehe Einsatzgrenzen)
Druckflüssigkeit Hydrauliköle HL und HLP nach DIN 51 524
andere Druckflüssigkeiten auf Anfrage
Temperaturbereich Druckflüssigkeit _C --20 ... +60
400--P--270201--D--00/03.01 2/4
Viskositätsbereich cSt 10 ... 300
Zul. Verschmutzungsgrad Druckflüssigkeit 18/14 nach ISO 4406 /CETOP RP70H 8 ... 9 nach NAS 1638
4. Kennlinien
gemessen mit Ölviskosität 33 cSt
� Q (l/min) � Q (l/min) � Q (l/min)
�
p
A
(b
ar
)
14020 60 100 14020 60 100 14020 60 100
500
400
300
200
100 E